
 

 

COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
_________________________________________________________________________ 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  818  data  30-12-2021 

(SERVIZI SOCIO-CULTURALI N. 243 DEL 30-12-2021) 

 

Oggetto: Determinazione a contrarre per affidamento esecuzione tamponi 
molecolari COVID 19 CIG Z7234AB4DF  

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Vista la legge regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della legge 

regionale n. 4 del 1998 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

Visto il decreto del Sindaco num.15 del 29.09.2020 di “Conferma incarico di Responsabile dell’area socio culturale  e 

connessa posizione organizzativa”; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 29 del 28.10.2021 con oggetto “Art.53 comma 23 L.388/2000: attribuzione a 

componenti dell’organo esecutivo di disponibilità di uffici e servizi;  

 

Vista la deliberazione di C.C. num.4 del 17.03.2020 “LR num.23 del 23.12.2005 piano locale unitario dei servizi 

(PLUS). Approvazione programmazione associata e socio-sanitaria del distretto di Olbia per il triennio 

2019/2020/2021”; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 13/04/2021, immediatamente esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2021/2023 e s.m.i.; 

Vista  la deliberazione di Giunta comunale n. 31 del 13/04/2021 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione – PEG – per l’esercizio 2021 e s.m.i.; 

 

PREMESSO che: 

- il D.P.C.M. del 9 marzo 2020 ha dettato disposizioni che hanno esteso a tutto il territorio nazionale le misure 

urgenti di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 già previste per le Regioni ad alto 

contagio; 

 

VISTI: 

- l'Ordinanza del Ministero della Salute del 21 febbraio 2020 "Ulteriori misure profilattiche contro la diffusione della 

malattia infettiva COVID-19"; 

- la circolare del Ministero della Salute n. 5443 del 22 febbraio 2020 avente ad oggetto: "COVID-2019. Nuove indicazioni 

e chiarimenti"; 

- il D.P.C.M. del 9 marzo 2020 che ha dettato disposizioni che hanno esteso a tutto il territorio nazionale le misure 

urgenti di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 già previste per le Regioni ad alto 



 

2 

contagio; 

- la copiosa normativa adottata a livello nazionale in materia di contrasto alla diffusione del virus Covid 19,; 

- tutte le ordinanze emanate dal Presidente della Regione Autonoma della Sardegna in ordine al contrasto al diffondersi del 

Covid 19; 

RICHIAMATO 

Il D.L. del 23 Dicembre 2021, cosiddetto "Decreto Natale, contenente misure di contenimento dell'epidemia da 

Covid-19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività economiche e sociali che ha esteso  lo stato di emergenza al 

31-03-2022; 

 

Preso atto di numerosi casi accertati di positività da Covid 19 da parte dei cittadini teltesi e considerato che 

l’amministrazione comunale intende convenzionarsi con il laboratorio privato accreditato della struttura ospedaliera 

Mater Olbia per l’effettuazione dei test molecolari nei casi di positività accertata non ancora presi in carico dall’ATS 

competente; 

 

Visto il preventivo prot.10834 del 30.12.2021 e le modalità di comunicazione e prenotazione dei tamponi molecolari 

da parte del Comune di Telti; 

 

Visto il D.L. 95/2012 convertito nella legge 135/2012 art. 1 comma 3 secondo il quale le amministrazioni pubbliche 

sono obbligate ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all’art. 26 della legge 488/1999 e s.m.i stipulate 

da Consip S.p.A., Mepa o dalle centrali di committenza regionali, considerato che con il comma 130 dell’articolo 1 

della legge 30.12.2018, num.145 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 

27.12.2006, num.296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da € 1.000,00 a € 

5.000,00; 

Considerato che l’art.36 comma 2 lettera a del d.lgs.50/2016 consente di procedere ad affidamento diretto per 

affidamenti di importo inferiore ai € 40.000 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

 

Precisato ai sensi dell’art.192 del d.lgs. 267/2000: 

 il fine e l’oggetto del contratto consiste nell’esecuzione di tamponi molecolari per i cittadini positivi del Comune di Telti 

non ancora presi in carico dall’ATS competente; 

 il contratto sarà concluso secondo l’uso del commercio, saranno pagati esclusivamente i tamponi effettivamente 

effettuati; 

  la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto, nel rispetto dei principi fissati dalla normativa 

vigente; 

  valore del contratto: € 4.500,00  iva inclusa; 

 

Dato atto che il codice identificativo di gara attribuito dall’AVCP è il seguente: Z7234AB4DF  

Visto  il D.U.R.C  protocollo INAIL _ 30283688 del  23.11.2021  valido fino al  23.03.2022,  che attesta la regolarità 

contributiva; 

 

DETERMINA 

 



 

3 

Di impegnare l’importo di  € 4.500,00  al capitolo  10439/40   (U.1.04.02.02.999) in favore della struttura ospedaliera 

MATER OLBIA S.p.A. con sede legale ad Olbia, S.S. 125 Orientale Sarda, località Padrongianus 

P.Iva/C.F. n. 13882471009  

Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della sottoscrizione; 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa. 

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  DOTT.SSA  PUGGIONI LAURA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 

153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N. 818 30.12.2021 €  4.500,00 10439/40 (U.1.04.02.02.999) 2021 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 L’ASSESSORE 

 DOTT. MATTEO SANNA 

 

 

 

  

 


